

## 消費税率引上げにともなう各種手数料改定のお知らせ

2019年10月1日(火)から消費税率が8%から10%に上げられることにともない、同日より当行のサービス・お取引の各種消費税込み手数料を改定いたします。今回の手数料改定は消費税率の引上げ分のみを改定するもので、消費税抜き手数料は変更いたしません。

また、2019年9月30日(月)以前にお申込みいただいたサービス・お取引であっても、2019年10月1日(火)以降に実行される場合は消費税率10%が適用されますので、ご注意ください。

改定後の手数料等は以下の記載をご確認ください。

### 1. ローソン銀行口座

(1) ATM ご利用手数料 (ローソン銀行 ATM のみ) (個人のお客さま・提携先企業のお客さま)

#### 【改定後】2019年10月1日(火)以降

	0:00	7:00	19:00	24:00
お預入れ／お引出し	110円	無料	110円	110円
ローソン銀行宛お振込み※	165円	55円	165円	165円
他行宛てお振込み※	330円	220円	330円	330円

※ご利用手数料は振込手数料と ATM 取扱手数料の合計金額です。(消費税含む)

(注) 残高照会、暗証番号変更はご利用の時間にかかわらず無料でご利用いただけます。

(注) お取引条件によっては、手数料が優遇される場合があります。

(注) 平日と土日祝日の違いにより、手数料が変わることはありません。

#### 【改定前】2019年9月30日(月)まで

	0:00	7:00	19:00	24:00
お預入れ／お引出し	108円	無料	108円	108円
ローソン銀行宛お振込み※	162円	54円	162円	162円
他行宛てお振込み※	324円	216円	324円	324円

※ご利用手数料は振込手数料と ATM 取扱手数料の合計金額です。(消費税含む)

(注) 残高照会、暗証番号変更はご利用の時間にかかわらず無料でご利用いただけます。

(注) お取引条件によっては、手数料が優遇される場合があります。

(注) 平日と土日祝日の違いにより、手数料が変わることはありません。

## (2) インターネットバンキングでの振込手数料（個人のお客さま・提携先企業のお客さま）

サービス内容	改定後	改定前
	2019年10月1日（火）以降	2019年9月30日（月）まで
ローソン銀行の口座宛て	55 円	54 円
他の金融機関の口座宛て（個人のお客さま）	220 円	216 円
他の金融機関の口座宛て（提携先企業のお客さま）	3 万円未満：220 円	3 万円未満：216 円
	3 万円以上：440 円	3 万円以上：432 円

(消費税込含む)

(注) 組戻手数料は 648 円から **660 円**に改定します。

## (3) その他手数料（個人のお客さま・提携先企業のお客さま）

サービス内容		改定後	改定前
		2019年10月1日（火）以降	2019年9月30日（月）まで
キャッシュカード 再発行手数料	本人カード再発行	1,100 円	1,080 円
	代理人カード再発行	1,100 円	1,080 円
代理人カード 再発行手数料	代理人カード新規発行	1,100 円	1,080 円
	代理人カード再発行	1,100 円	1,080 円
ワンタイムパスワードカード再発行手数料		1,100 円	1,080 円
取引推移一覧表 発行手数料	定期発行（毎月1回発行）	660 円	648 円
	臨時発行（1カ月分）	660 円	648 円
残高証明手数料 （1通）（和文）	定期発行（毎月1回発行）	550 円	540 円
	臨時発行（1カ月分）	550 円	540 円
	当行制定外用紙	2,200 円	2,160 円
残高証明手数料 （1通）（英文）	定期発行（毎月1回発行）	2,200 円	2,160 円
	臨時発行（1カ月分）	2,200 円	2,160 円
	当行制定外用紙	2,200 円	2,160 円
ATM ご利用明細票再発行手数料		330 円	324 円
振込明細書再発行手数料		330 円	324 円
個人情報開示手数料	お取引の推移に関する情報（1カ月分）	2,200 円	2,160 円
	上記以外の情報	1,650 円	1,620 円
その他の証明書手数料（1通）		2,200 円	2,160 円
未使用口座管理手数料		1,320 円／年	1,296 円／年

(消費税込含む)

(注) 当行所定の基準により、未使用口座となった場合は、未使用口座管理手数料を請求させていただきます。具体的な基準や請求金額は「[未使用口座管理手数料について](#)」をご確認ください。

## 2. クレジットカード「ローソン Ponta プラス」

サービス内容		改定後	改定前
		2019年10月1日(火)以降	2019年9月30日(月)まで
クレジットカード再発行手数料		1,100円	1,080円
ETCカード新規発行・再発行手数料		1,100円	1,080円
キャッシングサービス・カードローンでのATM利用手数料	お借入金額1万円	110円	108円
	お借入金額2万円以上	220円	216円

(消費税含む)

## 3. お客様からのお問い合わせ先

### 【ローソン銀行口座】

ローソン銀行お客様サポートセンター

0120-17-6389 (平日9:00~20:00、土・日・祝日9:00~17:00)

### 【クレジットカード】

ローソン銀行クレジットカードデスク (9:00~17:00 年中無休)

0570-063-899 (※通話料有料)

050-3786-6325 (IP電話・海外から ※通話料有料)

以上